PAGE
2

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФНС РОССИИ ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
26.12. 2017 г.                                           г. Астрахань                                                        №  11
	Председательствовали:

председатель Общественного совета
при УФНС России по Астраханской области
руководитель УФНС России по Астраханской

области

	С.К. Миронов
М.С. Гаджиев

	Присутствовали:
члены Общественного совета:
	В.И. Винокуров

С.В. Бузычкин
С.Б. Зверева

Н.М. Коннова

В.Н. Малиновская
Н.З. Никитина

А.В. Ральников
И.О. Фёдоров

Л.А. Хают

	Начальники и сотрудники структурных
подразделений Управления ФНС России

по Астраханской области:
	Н.П. Головина

И.Ю. Жабин

А.К. Лушников

СЛУШАЛИ:

1. Представление членов нового состава Общественного совета.

· руководителя Управления ФНС России по Астраханской области М.С. Гаджиева.

2. Об итогах декларационной кампании 2016 года:
· начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Астраханской области Н.П. Головину
3. О результатах 1 этапа перехода на новый порядок применения ККТ и особенностях 2 этапа.
· главного государственного налогового инспектора контрольного отдела УФНС России по Астраханской области И.Ю. Жабина.
4. О результатах работы УФНС России по Астраханской области по противодействию коррупции.
· главного специалиста-эксперта отдела безопасности УФНС России по Астраханской области А.К. Лушникова.

5. Обсуждение плана работы Общественного совета на 2018 год:
· председателя Общественного совета при управлении ФНС России по Астраханской области С.К. Миронова.

РЕШИЛИ:

1. Заслушав начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Астраханской области Н.П. Головину, решили:
1.1. Информацию Н.П. Головиной об итогах декларационной кампании 2016 года принять к сведению и согласиться с предложениями по повышению уровня собираемости налога на доходы физических лиц.
2. Заслушав главного государственного налогового инспектора контрольного отдела УФНС России по Астраханской области И.Ю. Жабина, решили:
2.1. Информацию И.Ю. Жабина о результатах 1 этапа перехода на новый порядок применения ККТ и особенностях 2 этапа принять к сведению.
2.2. Продолжить работу по информированию категории налогоплательщиков, обязанных перейти на онлайн-кассы в рамках 2 этапа нового порядок применения ККТ, о сроках перехода и необходимости заблаговременной постановке на учет кассовых аппаратов, соответствующих новым требованиям.
3. Заслушав главного специалиста-эксперта отдела безопасности УФНС России по Астраханской области А.К. Лушникова,  решили:
3.1. Информацию А.К. Лушникова 4.
О результатах работы УФНС России по Астраханской области по противодействию коррупции принять к сведению.
4. Заслушав председателя Общественного совета при Управлении ФНС России по Астраханской области С.К. Миронова о формировании плана работы Общественного совета на 2018 год, решили:
4.1. В двухнедельный срок внести предложения по плану работы Общественного совета при УФНС России по Астраханской области на 2018 год.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Астраханской
области                                                                                                                С.К. Миронов
Секретарь Общественного совета

при УФНС России по Астраханской

области                                                                                                                А.Э. Григорьева
PAGE